
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 002 DE 06(SEIS) DE JANEIRO DE 2020. 
CNPJ: 01.759.101/0001-03 

 
 

Designa Controlador Interno da Câmara Municipal, na forma que 

menciona. 

 

 

 

           O Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério, no uso de 

suas atribuições, resolve: 

 

Art. 1º Fica designado o Senhor ASCENDINO DE PAIVA NETO, brasileiro, 

casado, portador da Cédula de Identidade MG – 5.392.646 SSP/MG, 

inscrito no CPF/MF sob o número 786.206.516-68, ocupante do cargo 

de Motorista lotado em Regime Estatutário, para exercer a função de 

Controlador Interno da Câmara Municipal, pelo período de 

02/01/2020 a 31/12/2020.  

 

Art. 2º Correrá por conta do Poder Executivo Municipal toda despesa 

correspondente ao servidor cedido, de acordo com a Lei nº 1252/94, 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Dom Silvério/MG, 

como vencimento, adicionais e vantagens. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos ao dia 02(dois) de janeiro de 2020. 

 

 

Registre-se, comunique-se e publique-se. 

 

Câmara Municipal de Dom Silvério, em 06(seis) de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

Marcos André Aleixo 

CPF: 036.935.226-26 

Presidente do Legislativo (2019/2020) 

 

  


